especificaciones técnicas descritas en el documento técnico y MGA 
del proyecto identificado con el código BPIN 2023174420027, los 
cuales hacen parte integral del presente objeto contractual. 

DURACIÓN: 
El plazo de ejecución del presente contrato será de CINCO (05) 
MESES 

VALOR: 
DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTIOCHO 
MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS M/CTE. ($233.128.715) M/CTE 

I. PARTES 

Entre los suscritos a saber, RAFAEL LEONARDO PAEZ FUENTES, mayor de edad y 
vecino de Bogotá, D.C., identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.172.488 expedida 
en Tunja - Boyacá, quien actúa en nombre y representación de la entidad denominada

[...]

de 2023, viabilizó, VIABILIZÓ, PRIORIZÓ Y APROBÓ el proyecto de inversión 
“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y REPOSICIÓN DE REDES 
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL SECTOR EL LLANO DEL 
MUNICIPIO DE MARMATO, CALDAS”, identificado con el código BPIN 
2023174420027, por un valor de TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y UNO M/CTE ($3.499.996.371) financiado con recursos del Sistema 
General de Regalías SGR, de igual manera, DESIGNÓ como entidad pública 
ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría a 
la SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS

[...]

desarrollo de la ejecución del objeto del contrato, y tomar las decisiones a que haya lugar. 

CLÁUSULA SEXTA. VALOR DEL CONTRATO: Las partes acuerdan por la prestación de 
los servicios, una remuneración en favor del contratista y a título de servicios, por la suma 
de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL 
SETECIENTOS QUINCE PESOS M/CTE. ($233.128.715) M/CTE. 

PARÁGRAFO: El valor del presente contrato remunera todos los componentes y 

actividades requeridas para su ejecución, y en consecuencia la suma pactada incorpora la 

totalidad de los factores de remuneración, incluidos los servicios, impuestos y demás gastos